
 

 

TELEFON  (+420) 731 829 128  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Dalšímu postupu 
při naplňování reformy analytické práce ve státní správě při tvorbě 
legislativy na základě komponenty 4.4. Národního plánu obnovy. 

Č. J. 46/2025 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 7. 5. 2025 
KONTAKTNÍ OSOBA Tomáš Kupčiha 
E-MAIL tkupciha@spcr.cz 

 
Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) pozitivně vnímá navrhovanou iniciativu, která má za cíl řešit chybějící 
systematickou spolupráci mezi všemi zúčastněnými stranami a nedostatečnou kvalitu a konzistenci 
výstupů. Na problémy s kvalitou výstupů ale i předpokladů v aktuálních modelech Svaz upozorňuje 
opakovaně. Svaz vítá novou podobu platformy a má i nadále zájem být v ní zastoupen, jelikož ji považuje 
za zásadní pro vedení dialogu mezi zástupci veřejné, soukromé sféry a sociálních partnerů směrem 
k dekarbonizaci české energetiky a průmyslu. 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K IV. Doporučení dalšího postupu – 3. Sestavení týmu: 

1. Řídící část Komise je tvořena zástupci MPO, MŽP, MF, MD, MZe, MMR, ÚV ČR VAU. Rozhodnutí 

bude přijímáno prostou většinou zúčastněných 

2. Koordinačně analytická část Komise je tvořena Kompetenčním centrem ČEPS. 

3. Platforma je tvořena zástupci Svazu průmyslu a dopravy ČR, Hospodářské komory, Zeleného 

kruhu, Asociace krajů a Svaz měst a obcí ČR 

K bodu 1, je třeba jasně definovat povinnou zkušenost členů řídící komise v oblasti energetiky. 

 

Odůvodnění: 

Členové komise musí mít dlouholetou zkušenost v energetice, jinak hrozí nebezpečí, že nebude Komise 

schopna kompetentně řídit modelování energetiky.  

 

Tato připomínka je zásadní. 

mailto:tkupciha@spcr.cz

